4 8 3 7 Maillezais. 1 2 6 3 . J u i n . 

( J . 192». — Poitou, II, n™ 36 et 37. — Original scellé et copie 
authentique.) 

G u i l l e r m u s , a b b a s , e t c o n v e n t u s Malleziacenses , 
ordinis Sancti B e n e d i c t i , Pic tavensis dicecesis, n o t u m 
fac iunt se n u n d i n i s suis h u c u s q u e a p u d Mal lez iacum 
exis tent ibus r e n u n t i a v i s s e , in r e c o m p e n s a t i o n e m qua-
r u m Alphonsus , comes Pictavensis et Tolosa 1 , illis quid-
quid in p a r v o feodo d e Colongiis in Alnisio liabebat, 
u n a c u m d o m i n i o jus t i t iaque al ta et bassa in perpetuimi 
concesseri t . « Volui t e t iam et concessit dic tus . . c o m e s 
quod de sexaginta solidis, in quibus dicto . . corniti nos 
t e n e b a m u r a p u d Gorsaum rac ione g a r d e , et de sexa
g i n t a t r ibus jal leat is v i n i , in q u i b u s nos e i d e m tene
b a m u r a n n u a t i m percipiendis a p u d D a m n u m P e t r u m , 
s imus in p e r p e t u u m liberi et i m m u n e s , etc. In c u j u s 
rei t e s t i m o n i u m et m u n i m e n present ibus litteris sigilla 
n o s t r a d u x i m u s a p p o n e n d a . — A c t u m a p u d Mallezia
c u m , a n n o D o m i n i mil les imo d u c e n t e s i m o sexagesimo 
t e r c i o , m e n s e j u n i i . » 

La pièce cotée J 192, \\" 36, est un original scellé de deux 
sceaux : 

1° A gauche, sceau en cire verte de Guillaume, abbé de Mail
lezais (Inventaire, n" 8815) , appendu sur lacs de soie verte, 
rouge et bianche. 

2° A droite, sceau en cire verte de l'abbaye de Maillezais 
(Inventaire, n° 8271) , sur lacs de soie verte. 

Le pièce 37 est un vidimus délivré par Hugues, évêque de 
Poitiers, en juillet 1263 ; voir le n ° 4 8 6 2 . 

dam in utilitatem vestri dominii et augmentum, 
conferuntque dicti loci clamores, justicias, peda-
gia, leidas, macellum, furnos et alia que ad 
utilitatem vestri dominii essent bona, exccptis sibi 
et retentis solummodo in dicto loco tria airialia 
in quibus sibi construant domos seu officinas et 
unum furnum, et retentis sibi suum portimi et 
suani paxeriam cum molendinis que suiti vel e s s e 

poterunt in dieta paxeria, et nichil alimi rclinere 
sibi volunt in loco superbis nominato. Locum vero 
in quo dicta bastita seu villa Set, si dominationi 
vestre placuerit, ita magnum et spaciosum c o n -
ferre volunt abbas et conventus predicti, quem et 
quantum sufficientem novcritnus ad predicta. De 
dicto autem loco dominationem vestram beni-
guani faeimus certioreni, quod locus est babilis et 
bonus et in bonis terris et valde fructiferis positus 
et circa terras quampluriinas propter bercsitn 
dominationi vestre incursas, ex quibus terris, 
que modo inculte nianent, si dieta bastita seu villa 
in dicto loco facta fuerit, plures redditus habe-
buntur ab habitantibus dicti loci. V e r u n i cum 
hec omnia predicta nos viderimus et diligenter 
perspexerimus, et pro certo noscamus et sciamus 
quod augmentum spectant non modicum, immo 
magnum, vestri dominii mansueti, consulimus, 
cum sit nostrum utilitati et augniento vestri domi
nii juste consulere, quod in dicto loco bastitam 
sive villam fieri perntittatis. Infra enini breve 
tempus credimus quod dieta bastita s e u villa, si 
in dicto loco facta fuerit, valebit ex puris et ineris 
redditibus centum marchas argenti vel amplius 
quolibet anno, vestro precepto seu mandato sol-
vendas. Quod enim super premissis fieri vestre 
mansuetudini placuerit nobis rescribcre dignetur 
in brevi et per suas benignas litteras nos faciat 
certiores. Dictus eniin abbas et prior claustralis 
Exienses, in premissorum testimonium veritatis, 
cum conventus Exiensis sigillum proprium non 
habeat, sua sigilla propria una cum nostro istis 
presentibus posuerunt. Valeat bene et diu veslra 
benigna doniinatio et crescat in Domino Jhesu 
Christo. — Datum die mercurii post festum nativi-
tatis Beati Johannis Baptiste, anno Domini M" c e 0